
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/2475/2019

U S N E S E N Í
9. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora

konané dne 7. 10. 2019 v přístavba MŠ, Světlá 416, Světlá Hora od 17:00 hod.

Z9/2019/1a Zastupitelstvo  obce Světlá  Hora schvaluje  způsob hlasování  o  každém bodu samostatně,
veřejně, zvednutím ruky

Z9/2019/1b Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje návrhovou skupinu ve složení Mgr. Leoš Sekanina a
p. Jiří Popovič

Z9/2019/1c Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí zápis ze 7. zasedání zastupitelstva obce
konaného dne 17. 6. 2019 "bez připomínek"

Z9/2019/1d Zastupitelstvo obce Světlá  Hora bere na vědomí zápis  z  8.  zasedání  zastupitelstva obce
konaného dne 15. 7. 2019 "bez připomínek"

Z9/2019/1e Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu z 9. zasedání zastupitelstva obce
konaného dne 7. 10. 2019 p. Martina Klímu a p. Václava Vojtíška

Z9/2019/1f Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva obce konaného
dne 7. 10. 2019

Z9/2019/2a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  odkládá  projednání  záměru  na  převedení  kanalizace  a
ČOV Světlá Hora společnosti VaK Bruntál a.s.,  do příštího zasedání zastupitelstva obce

Z9/2019/2b Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá starostce obce, aby do příštího zasedání zastupitelstva
obce připravila informace o účetní hodnotě kanalizace a ČOV Světlá Hora a náklady na její
stávající provoz

Z9/2019/3 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 7. zasedání
zastupitelstva obce konaného dne 17. 6. 2019 a z 8. zasedání zastupitelstva obce konaného
dne 15. 7. 2019

Z9/2019/4 Zastupitelstvo obce Světlá  Hora bere na vědomí zprávu o činnosti  rady obce za období
od 17. 6. 2019 do 7. 10. 2019

Z9/2019/5 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí schválení rozpočtových opatření č. 7/2019
radou obce dne 8. 7. 2019, usnesením č. R11/2019/3, rozpočtového opatření č. 8/2019 radou
obce dne 19. 8. 2019, usnesením č. R13/2019/5 a č. 9/2019 radou obce dné 16. 9. 2019
usnesením č. R14/2019/3a

Z9/2019/6a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  k  akci  "Vodovod
Dětřichovice" z programu Ministerstva životního prostředí, prostřednictvím Státního fondu
životního prostředí ČR v rámci Národního programu Źivotní prostředí, výzva č. 4/2019

Z9/2019/6b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  k  akci  "Prodloužení
kanalizace  nad  kostelem"  z  programu  Ministerstva  životního  prostředí,  prostřednictvím
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního programu Źivotní prostředí, výzva
č. 4/2019

Z9/2019/6c Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  k  akci  "výstavba
a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadu" z programu Ministerstva životního
prostředí,  prostřednictvím  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu Životní prostředí 2014 - 2020, č. výzvy MS 2014 + : 05_19_126

Z9/2019/6d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti  o dotaci na rekonstrukci Domu
s pečovatelskou službou, Světlá 433, Světlá Hora, z programu Ministerstva pro místní rozvoj,
Podpory obnovy a rozvoje venkova - Rekonstrukce a přestavba veřejných budov



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Z9/2019/6e Zastupitelstvo obce Světlá Hora ukládá starostce obce, aby připravila podklady pro jednání
ohledně rekonstrukce DPS Světlá č.p. 433

Z9/2019/6f Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti o dotaci na záložní zdroj (agregát)
40 kW pro hasičskou zbrojnici, 6 ks radiostanic a 1 ks velkokapacitního stanu, ze 3. výzvy
MAS Hrubý Jeseník - IROP - zajištění připravenosti JPO II. a III. stupně

Z9/2019/6g Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  programu  Rozvoje
venkova, operace 8.6.1 technika a technologie pro lesní hospodářství

Z9/2019/7a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodeje pozemků v obci za cenu v čase a místě
obvyklou, dle znaleckého posudku

Z9/2019/7b Zastupitelstvo obce Světlá Hora revokuje usnesení zastupitelstva obce č. Z 104/19/2009, bod
1.13. ze dne 21. 9. 2009 týkající se prodejních cen pozemků ve vlastnictví obce Světlá Hora

Z9/2019/7c Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 1100/7 trvalý travní porost
o  výměře  1615  m2  v  k.ú.  Dětřichovice,  obálkovou  metodou,  nejméně  však  za  cenu  dle
znaleckého posudku, plus poplatky spojené s prodejem. K pozemku bude zřízeno předkupní
právo jako právo věcné, a to po dobu pěti let ode dne vkladu vlastnického práva do katastru
nemovitostí ve prospěch kupujícícho. K pozemku bude uzavřena výhrada zpětné koupě jako
právo věcné, a to na dobu pěti let, po kterou vzniká kupujícímu povinnost převést na požádání
věc prodávajícímu za úplatu zpět

Z9/2019/7d Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemků parc.č. 158/12 trvalý travní porost
o výměře 665 m2 a parc.č. 158/13 trvalý travní porost o výměře 532 m2 vše v k.ú. Suchá
Rudná, pí ***, za cenu v čase a místě obvyklou, dle znaleckého posudku, plus ostatní poplatky
spojené s prodejem. K pozemku bude zřízeno předkupní právo jako právo věcné a to po dobu
pěti let ode dne vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch kupujícího.
K pozemku bude uzavřena výhrada zpětné koupě jako právo věcné a to na dobu pěti let
po kterou vzniká kupujícímu povinnost převést na požádání věc prodávajícímu za úplatu zpět

Z9/2019/7e Zastupitelstvo obce Světlá Hora odkládá projednání žádosti Mysliveckého sdružení Zlatý Jelen
Světlá Hora, z.s., Horní Václavov 76, 793 41 Václavov u Bruntálu na odkoupení části pozemku
parc.č. 436/5 lesní pozemek v k.ú. Podlesí pod Pradědem, až do doby doložení zpracovaného
geometrického plánu
 

Z9/2019/7f Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  zřízení  věcného  břemene  užívání
účelové komunikace na pozemku parc. č. 2011 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře
420 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku

Z9/2019/7g Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  odkládá  projednání  vybudování  přístupové  komunikace
k pozemkům parc.č. 61/6, 61/3 a 56 v k.ú. Suchá Rudná, do doby zpracování dokumentace pro
územní rozhodnutí a vypořádání majetkových vztahů

Z9/2019/7h Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dohodu o zrušení výhrady zpětné koupě jako práva
věcného č. 4/2019, týkající se pozemků parc.č. 771/13 trvalý travní porost o výměře 1616 m2

a st.  parc.  č.  803 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 70m2   v  k.ú.  Světlá ve Slezsku,
uzavřenou mezi manž. *** a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje
starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

Z9/2019/7i Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje  dohodu o zrušení předkupního práva jako práva
věcného č. 3/2019, týkající se pozemků parc.č. 771/13 trvalý travní porost o výměře 1616 m2

a st.  parc.  č.  803 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 70m2   v  k.ú.  Světlá ve Slezsku,
uzavřenou mezi manž. *** a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje
starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Z9/2019/7j Zastupitelstvo obce Světlá Hora souhlasí na základě žádosti manž. ***, se zřízením zástavního
práva k nemovité věci a případným dalším omezením (kterými jsou: zákaz zcizení,  zákaz
zatížení,  závazek nezajistit  zástavním právem ve  výhodnějším pořadí  nový  dluh,  závazek
neumožnist zápis nového zástavního práva namísto starého) k nemovitým věcem: pozemku
parc.č. 574/33 trvalý travní porost, zapsaný na LV č. 763, v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Bruntál, pro katastrální
území 760463 Světlá ve Slezsku, obec Světlá Hora, ve prospěch Komerční banky a.s., 114 07
Praha 1,  Na Příkopě 33 čp.  969,  IČ 45317054, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360

Z9/2019/7k Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje využití práva zpětné koupě pozemku parc.č. 771/15
trvalý travní porost o výměře 1347 m2  v k.ú. Světlá ve Slezsku, zapsaného na LV č. 732
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální
pracoviště Bruntál, pro katastrální území 760463 Světlá ve Slezsku, od manž. ***

Z9/2019/8a Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje pořádání Dostihového dne v obci v letech 2020 -
2023

Z9/2019/8b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  zajištění  Dostihového  provozu  při
pořádání Dostihového dne v obci v letech 2020 - 2023, uzavřenou mezi JOCKEY CLUBEM
České republiky, Radotínská 69, 159 00 Praha 5 (IČ 41186532) a Obcí Světlá Hora, Světlá
374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

Z9/2019/9a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  zápis  ze  zasedání  kontrolního  výboru
konaného dne 3. 4. 2019

Z9/2019/9b Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  zápis  ze  zasedání  finančního  výboru
konaného dne 10. 9. 2019

Z9/2019/9c Zastupitelstvo obce Světlá Hora volí členkou finančního výboru pí Editu Barčíkovou,***

Z9/2019/10a Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  zápis  ze  schůze  starostky  s  občany
v Suché Rudné konané dne 14. 9. 2019

Z9/2019/10b Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí přípomínky paní  ***,  týkající  se návrhu
na změnu složení Osadního výboru Suchá Rudná

Z9/2019/11 Zastupitelstvo  obce  Světlá  Hora  schvaluje  úpravu  části  studie  "Rekonstrukce  kulturního
domu" Světlá č.p.  374, Světlá Hora" (změna umístění pošty v tomto objektu) dle návrhu
Ing. arch. Jaromíra Waltera

Taťána Svobodová
starostka  obce

Ing. Libor Školoud
místostarosta  obce


